

# **W Wieliczce odbyła się Małopolska Gała Rodzicielstwa Zastępczego**

**W dniach 11, 17 i 18 maja 2022 roku odbyły się Małopolskie Dni Rodzicielstwa Zastępczego, w roku bieżącym w formule Kongresu Rodzinnej Pieczy Zastępczej. W uroczystej gali w Kopalni Soli w Wieliczce wzięli m.in. udział Premier RP Mateusz Morawiecki, Marlena Mała Minister Rodziny i Polityki Społecznej, parlamentarzyści, Przewodniczący SWM prof. Jan Tadeusz Duda, wicemarszałek Łukasz Smółka, Iwona Gibas z zarządu województwa oraz radni województwa i wicewojewoda Ryszard Pagacz. Powiat Limanowski reprezentowała Agata Zięba Wicestarosta Limanowski oraz Monika Nawalaniec Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.**

Organizowany w Małopolsce Kongres Rodzinnej Pieczy Zastępczej miał na celu stworzenie przestrzeni do dyskusji z udziałem samorządów terytorialnych, organizacji pozarządowych oraz – przede wszystkim – rodzin zastępczych.

Istotny kontekst dla tej dyskusji tworzy 10-let doświadczeń funkcjonowania pieczy zastępczej w ramach ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, jak również perspektywa nowelizacji tej ustawy uwzględniająca aktualne potrzeby rodzin. Kongres to także okazja do uhonorowania rodzin zastępczych, których codzienna praca kształtuje warunki do dobrego rozwoju dzieci i młodzieży powierzonych ich pieczy.



Szef rządu podkreślił olbrzymią rolę, jaką w życiu dzieci i młodzieży pełnią rodziny zastępcze oraz opiekunowie w

rodziny w domach dziecka. Premier podziękował im za okazywane serce, codzienną walkę z problemami, a także tworzenie szans na lepsze życie dla młodych ludzi.

– Mało kto zdaje sobie sprawę, jak wielką pracą i jak wielkie serce, rodzice zastępczy udzielają swoim podopiecznym – powiedział premier Mateusz Morawiecki podczas Gali Rodzicielstwa Zastępczego w Wieliczce. Szef rządu podkreślił znaczenie rodzin zastępczych w życiu dzieci i młodzieży: – Można powiedzieć, że wróciła trochę moda na superbohaterów. Dla mnie Wy jesteście takimi superbohaterami, którzy walczą nie tyle z komiksowymi czarnymi charakterami, ale walczą z emocjami, nieufnością, traumami i lękami – i przezwyciężają te lęki.

W trakcie wydarzenia 42 rodziny zastępcze i rodzinne domy dziecka z Województwa Małopolskiego zostały uhonorowane Nagrodą Polonia Minor. Nagroda Polonia Minor to wyróżnienie Samorządu Województwa Małopolskiego, które jest przyznawane za wyjątkową działalność na rzecz Małopolski.

